



平成28年6月21日

各位

会社名 株式会社東理ホールディングス
 (コード番号 5856 東証第2部)
 代表者名 代表取締役社長 福村 康廣
 問合せ先 取締役副社長 藤原 克英
 (TEL. 03-5524-7851)

(訂正) 「平成28年3月期 決算短信〔日本基準〕 (連結)」
 の一部訂正に関するお知らせ

平成28年5月16日に発表いたしました「平成28年3月期 決算短信〔日本基準〕 (連結)」の記載内容に一部誤りがありましたので、お知らせいたします。

記

訂正の内容

【訂正前】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計
	ダイカスト 事業	食品流通 事業	酒類製造 事業	教育関連 事業	リフォーム 関連事業	計		
売上高								
外部顧客への 売上高	2,506,945	9,138,137	2,760,679	4,030,713	535,384	18,971,858	2,172	18,974,031
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	130	13,620	—	33,369	47,119	55,132	102,252
計	2,506,945	9,138,267	2,774,299	4,030,713	568,753	19,018,978	57,305	19,076,283
セグメント利益 又は損失 (△)	110,428	307,875	156,249	80,105	△19,904	634,754	54,547	689,301
セグメント資産	1,115,222	210,568	975,136	1,840,821	15,335	4,157,084	4,569	4,161,653
その他の項目								
減価償却費	43,416	30,823	36,753	34,008	526	145,526	—	145,526
有形固定資産及 び無形固定資産 の増加額	207,435	82,959	15,991	105,063	800	412,246	—	412,246

—省略—

当連結会計年度（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計
	ダイカスト 事業	食品流通 事業	酒類製造 事業	教育関連 事業	リフォーム 関連事業	計		
売上高								
外部顧客への 売上高	2,397,192	9,460,334	2,755,900	4,034,261	626,884	19,274,573	2,422	19,276,995
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	160	12,368	—	5,333	17,861	47,124	64,986
計	2,397,192	9,460,494	2,768,269	4,034,261	632,217	19,292,435	49,546	19,341,982
セグメント利益	135,297	383,181	190,414	343,624	26,083	1,078,600	48,119	1,126,720
セグメント資産	1,118,681	<u>290,001</u>	<u>823,114</u>	<u>2,040,540</u>	<u>185,344</u>	<u>4,457,682</u>	5,253	<u>4,462,936</u>
その他の項目								
減価償却費	71,206	71,991	<u>68,894</u>	<u>7,042</u>	371	219,506	—	219,506
有形固定資産及 び無形固定資産 の増加額	<u>73,046</u>	56,265	48,946	<u>38,793</u>	—	<u>217,052</u>	—	<u>217,052</u>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容
（差異調整に関する事項）

—省略—

（単位：千円）

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	<u>4,157,084</u>	<u>4,457,682</u>
「その他」の区分の資産	4,569	5,253
全社資産（注）	<u>4,118,404</u>	<u>4,142,454</u>
連結財務諸表の資産合計	8,280,058	8,605,390

—省略—

（単位：千円）

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	145,526	219,506	—	—	8,722	8,948	154,248	228,454
有形固定資産 及び無形固定 資産の増加額	412,246	<u>217,052</u>	—	—	200	—	412,446	<u>217,052</u>

【訂正後】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計
	ダイカスト 事業	食品流通 事業	酒類製造 事業	教育関連 事業	リフォーム 関連事業	計		
売上高								
外部顧客への 売上高	2,506,945	9,138,137	2,760,679	4,030,713	535,384	18,971,858	2,172	18,974,031
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	130	13,620	—	33,369	47,119	55,132	102,252
計	2,506,945	9,138,267	2,774,299	4,030,713	568,753	19,018,978	57,305	19,076,283
セグメント利益 又は損失 (△)	110,428	307,875	156,249	80,105	△19,904	634,754	54,547	689,301
セグメント資産	1,115,222	<u>985,498</u>	<u>2,875,136</u>	<u>1,860,821</u>	<u>119,535</u>	<u>6,956,213</u>	4,569	<u>6,960,783</u>
その他の項目								
減価償却費	43,416	30,823	36,753	34,008	526	145,526	—	145,526
有形固定資産及 び無形固定資産 の増加額	207,435	82,959	15,991	105,063	800	412,246	—	412,246

—省略—

当連結会計年度 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成28年 3 月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計
	ダイカスト 事業	食品流通 事業	酒類製造 事業	教育関連 事業	リフォーム 関連事業	計		
売上高								
外部顧客への 売上高	2,397,192	9,460,334	2,755,900	4,034,261	626,884	19,274,573	2,422	19,276,995
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	—	160	12,368	—	5,333	17,861	47,124	64,986
計	2,397,192	9,460,494	2,768,269	4,034,261	632,217	19,292,435	49,546	19,341,982
セグメント利益	135,297	383,181	190,414	343,624	26,083	1,078,600	48,119	1,126,720
セグメント資産	1,118,681	<u>1,064,931</u>	<u>2,723,114</u>	<u>2,060,540</u>	<u>289,544</u>	<u>7,256,812</u>	5,253	<u>7,262,065</u>
その他の項目								
減価償却費	71,206	71,991	<u>36,789</u>	<u>39,147</u>	371	219,506	—	219,506
有形固定資産及 び無形固定資産 の増加額	<u>77,529</u>	56,265	48,946	<u>42,743</u>	—	<u>225,486</u>	—	<u>225,486</u>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

－省略－

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	<u>6,956,213</u>	<u>7,256,812</u>
「その他」の区分の資産	4,569	5,253
全社資産（注）	<u>1,319,274</u>	<u>1,343,324</u>
連結財務諸表の資産合計	8,280,058	8,605,390

－省略－

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	145,526	219,506	－	－	8,722	8,948	154,248	228,454
有形固定資産 及び無形固定 資産の増加額	412,246	<u>225,486</u>	－	－	200	－	412,446	<u>225,486</u>

以上